EMPRESAS DECLARADAS PARTICIPANTES COMO EPP/ME:  

- Nenhuma empresa se declarou participante como EPP/ME. 

O Presidente da CELOSE procedeu com a abertura dos envelopes das propostas de preços. 

PROPOSTAS APRESENTADAS: 

1-SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA., – R$ 1.554.968,84 (um milhão, 

quinhentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro 

centavos). 

2-CONSTRUTORA ANCAR LTDA., – R$ 1.447.119,47 (um milhão, quatrocentos e quarenta 

e sete mil, cento e dezenove reais e quarenta e sete centavos). 

3- JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA., - R$ 1.399.616,44 (um milhão, trezentos e noventa e nove 

mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos). 

4- STH CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO., - R$ 1.476.550,19 (um milhão, quatrocentos e setenta e 

seis mil, quinhentos e cinquenta reais e dezenove centavos). 

5- CPM CONSTRUTORA LTDA., - R$ 1.467.901,47 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete 

mil, novecentos e um reais e quarenta e sete centavos). 

6- DMTC ENGENHARIA LTDA., - R$ 1.648.123,99 (um milhão, seiscentos e quarenta e oito 

mil, cento e vinte e três reais e noventa e nove centavos). 

7- DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., - R$ 1.817.318,13 

(um milhão, oitocentos e dezessete mil, trezentos e dezoito reais e treze centavos). 

8- LIDERMAC CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA., - R$ 1.393.762,71 (um milhão, 

trezentos e noventa três mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e um centavos). 

9- SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA., - R$ 1.500.212,06 (um milhão, 

quinhentos mil, duzentos e doze reais e seis centavos). 

10- CONSTRUTORA PRIME LTDA., - R$ 1.794.459,98 (um milhão, setecentos e noventa e 

quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos). 

11- PLANALTO PAJEÚ EMPREENDIMENTOS LTDA., - R$ 1.965.059,69 (um milhão, 

novecentos e sessenta e cinco mil, cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

12- ECAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA., - R$ 1.632.908,82 (um milhão, 

seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e oito reais e oitenta e dois centavos). 

13- CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA (CLF)., - R$ 1.720.136,29 (um 

milhão, setecentos e vinte mil, cento e trinta e seis reais e vinte e nove centavos). 

FATOS E OCORRÊNCIAS DA SESSÃO DE ABERTURA:  

Perguntado às empresas participantes presentes se havia intenção de se manifestar a respeito 

de algo, todas responderam que não tinham interesse. 

Não houve nenhuma ocorrência registrada pelas empresas participantes durante a sessão. 

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

1ª LIDERMAC CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA., - R$ 1.393.762,71 (um milhão, 

trezentos e noventa três mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e um centavos). 

2ª JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA., - R$ 1.399.616,44 (um milhão, trezentos e noventa e nove 

mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos). 

3ª CONSTRUTORA ANCAR LTDA., – R$ 1.447.119,47 (um milhão, quatrocentos e quarenta 

e sete mil, cento e dezenove reais e quarenta e sete centavos). 

4ª CPM CONSTRUTORA LTDA., - R$ 1.467.901,47 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete 

mil, novecentos e um reais e quarenta e sete centavos). 

5ª STH CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO., - R$ 1.476.550,19 (um milhão, quatrocentos e setenta e 

seis mil, quinhentos e cinquenta reais e dezenove centavos).